Produktbezeichnung:
Geschmack:

Verkehrsbezeichnung:

Artikelnummer:

Zutaten:

Warnhinweis:
Auslobung:

Geeignete Ernahrungsform:

N&hrwerte (Big7) pro 100 g / 100 ml:

Portion (1):
N&hrwerte (Big 7) pro Portion (1):

Portion (2):
N&hrwerte (Big 7) pro Portion (2):

Protein Vanille 500 g
Vanille

Eiweil3-Konzentrat mit Vanille-Geschmack und
Vitaminen.
Mit StRungsmitteln.

18105

MILCHeiweil3konzentrat (47 %),
MOLKENeiweiRkonzentrat (45,4 %), Aroma,
Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan),
HUHNEREIleiwei3pulver (1 %), SuRungsmittel
(Acesulfam K, Natriumcyclamat, Saccharin),
L-Ascorbinsaure, Emulgator SOJAlecithin,
Nicotinamid, Vanilleschotenpulver (0,07 %),
DL-alpha Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat,
Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid,
Thiaminmononitrat, Farbstoff Beta-Carotin,
Pteroylmonoglutaminsaure, D-Biotin,
Cyanocobalamin.

Energie [kJ] 1604

Energie [kcal] 379

Fett [g] 4,1

- davon gesattigte Fettsauren [g] 2,8
Kohlenhydrate [g] 7,4

- davon Zucker [g] 5,1

Eiweil3 [g] 77,1

Salz [g] 0,5

30 g in 300 ml fettarme Milch (1,5 % Fett)

Energie [kJ] 1074

Energie [kcal] 254

Fett [g] 5,7

- davon gesattigte Fettsauren [g] 4,1
Kohlenhydrate [g] 16,6

- davon Zuckerfg] 15,9
Ballaststoffte [g] O

Eiweil3 [g] 33,3

Salz [g] 0,5

30 g in 300 ml Wasser

Energie [kJ] 481
Energie [kcal] 114




enthalten pro 100 g / 100 ml:
zugesetzt pro Portion (1):
Mineralstoffe pro 100 g / 100 ml:
Mineralstoffe pro Portion (1):

Vitamine pro 100 g / 100 ml:

Vitamine pro Portion (1):

Aminosaureprofil [g] pro 100 g Eiweil3:

Fett [g] 1,2

- davon gesattigte Fettsauren [g] 0,8
Kohlenhydrate [g] 2,2

- davon Zucker [g] 1,5

Eiweil3 [g] 23,1

Salz [g] 0,15

BCAAs [g] 17
BCAAs [g] 5,1

Vitamin E [mg] 36

Vitamin C [mg] 240

Thiamin (B1) [mg] 3,3
Riboflavin (B2) [mg] 14,9
Niacin (B3) [mg] 48
Pantothensaure (B5) [mg] 18
Pyridoxin (B6) [mg] 4,2
Biotin (872 [ua] 271

Folsaure (B9) ug{ 800
Cobalamin (B12) [ug] 17,4

Vitamin E {mg] 11
Vitamin C [mg] 77,6

Thiamin (B1) [mg] 1,1
Riboflavin (B2) [mg] 5

Niacin (B3) [mg] 14,7
Pantothensaure (B5) [mg] 6,6
Pyridoxin (B6) [mg] 1,4

Biotin (B7) [ug] 93,4

Folsaure (B9) [ug{ 264
Cobalamin (B12) [ug] 6,5

L-Alanin 4,01
L-Arginin 3,14
L-Asparaginsaure 9,57
L-Cystein 1,95
L-Glutaminsaure 18,40
L-Glycin 1,88
L-Histidin 2,03
L-Isoleucin 5,89
L-Leucin 9,82

L-Lysin 8,04
L-Methionin 2,34
L-Phenylalanin 3,99
L-Prolin 7,29

L-Serin 4,58
L-Threonin 5,21
L-Tryptophan 1,62
L-Tyrosin 3,85

L-Valin 6,31




CS =127 (FAO/WHO 1985)
Gewicht/Fullmenge: 500 g

Gesamtgewicht Kapseln [mg]: -

Abpackung: Dose

Verzehrsempfehlung: 30 g Pulver in 300 ml fettarmer Milch (1,5 %) oder
Wasser auflosen.

Haltbarkeit: 24 Monate

Restlaufzeit *: 8 Monate

Lagerbedingung: Bei Raumtemperatur bis 21°C lagern, vor direkter

Sonneneinstrahlung, grof3en
Temperaturschwankungen, Fremdgerichen und
Feuchtigkeit schitzen.

GVO-Kennzeichnung: Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-V01829/2003
und 1830/2003

Allergen 2 Krebstiere nicht enthalten
Eier enthalten
Fisch nicht enthalten
Gluten nicht enthalten
Erdnisse nicht enthalten
Soja enthalten
Milch (inkl. Laktose) enthalten
Schalenfriichte3 nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesamsamen nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten
Lupinen nicht enthalten
Weichtiere nicht enthalten

Kann enthalten / Spuren von: Gluten

Hinweise produktbezogen: Nicht als Ersatz fur eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernahrung sowie gesunde
Lebensweise, auf die geachtet werden sollte,
verwenden.

Farbstoff: Farbstoff Beta Carotin

Far NEM: e




Hinweise: Die aufgefuhrten Angaben auf der
Produktspezifikation sollten als Grundlage zur
Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem
Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben
getroffen, liegt dies in der Verantwortung des
Inverkehrbringers. Zusatzliche Auslobungen, Health
Claims, Logos oder Siegel missen vom
Inverkehrbringer lebensmittelrechtlich gesondert
geprift werden.

Gemal § 5 NemV mussen Hersteller oder Einfuhrer,
die ein Nahrungserganzungsmittel in den Verkehr
bringen wollen, dies spatestens beim ersten
Inverkehrbringen in der Bundesrepublik Deutschland
dem Bundesamt fur Verbraucherschutz und
Lebensmittelsicherheit (BVL) anzeigen. Die Anzeige
kénnen Sie Uber folgenden Link durchfihren:
https://apps2.bvl.bund.de/nem/form/main.do.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist
ohne Unterschrift giltig.

1 garantiertes Mindesthaltbarkeitsdatum nach Auslieferung
2 Kurzversion gemafd VO(EU)1169/2011 und daraus gewonnene Erzeugnisse. _ _
3 Mandeln, Hasel-, Wal-, Kaschu-, Pecan-, Para-, Queensland-, Macadamianlsse oder Pistazien



https://apps2.bvl.bund.de/nem/form/main.do.

